fortuna, ejus præstatione subvenias : ad vitæ autem incertum, nihil admodum, sed moderate eam diligas.

Præsentibus contentus esto, et futura quærito.

SERMO XIII.

De virtute qua quis rebus suis contentus est.

Luc. xii, 22. — Nolite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis, neque corpori vestro, quid induamini.

Philipp. iv, 11, 12. — Ego didici, in iis in quibus versor, sufficiens esse. Scio et humiliari, scio et abundare : ubique et in omnibus institutus sum ; et satiari, et esurire ; et abundare, et penuriam pati. Omnia possum in eo, qui me confortat, Christo.

Prov xxx, 8, 9. — Divitias et paupertatem ne dederis mihi, Domine ; sed mihi constitue quæ necessaria sunt et sufficiant, ne forte satiatas mendax inveniar, et dicam : Quis me videt ? aut egestate compulsus furer, et jurem nomen Dei.

Eccli. xl, 18. — Vita, qua sibi sufficiens operarius est, condulcorabitur.

Eccli. xxxi, 24. — Somnus sanitatis in intestinis moderatis.

Basilii. — Quæ animal dispensat, virtus, quod sufficientiæ sit ac tenuioris victus facile digesserit, ac animali, quod nutritur, conveniens atque affine reddiderit : lauto **574** vero apparatu diversique generis assumptis cibis, tumque in finem non valens obsistere, varia morborum genera facit.

Theologi. — Præstat longe pauca bene honesteque habere, quam multa male.

Chrysost. — Non ille dives est, qui multa in censu habet, sed qui paucioribus eget.

Ad justî usus compendia, fratres, non ad voluptatem vita contribuitur. Quod igitur naturæ superfluum est amputantes, quod necessarium est ascisemus.

Niti. — Bonum est intra necessitatis se fines continere, ac ne hoc excedamus cunctis viribus contendere. Nam si quis vel modicum per cupiditatem ad vitæ delicias animum deflexerit, nullus deinceps quominus ulterius progrediatur coercere poterit.

Possessionis justæque substantiæ modus, necessarius est corporis usus : quem superare, dedecus est et luxuria, non amplius necessarius usus. Ut enim tunica ad corporis modulum aptata tum usui est, tum ornamento cedit ; quæ autem undique diffluit et pedibus implicatur, humique indecore trahitur, quidquid operis aggrediari impedimento existit : sic possessio ac substantia, quæ necessarium usum corporis excedit, tum virtuti officit, tum

Α τὸν ἀδηλον βίον μηδὲν ὑπερβαλλόντως, ἀλλὰ μετρίως αὐτὴν ἀγάπα.

Στέργε μὲν τὰ παρόντα · ζήτει δὲ τὰ μέλλοντα.

ΛΟΓΟΣ ΙΓ' ²⁰

Περὶ αὐταρκειᾶς.

Λουκ. ιβ'. — Εἶπεν ὁ Κύριος · Μὴ μεριμνήσητε τῆ ψυχῇ ὑμῶν τί φάγητε, μηδὲ τῷ σώματι ὑμῶν τί ἐνδύσηθε.

Φιλιππησ. δ'. — Ἐγὼ ἔμαθον, ἐν οἷς εἰμι, αὐτάρκης εἶναι. Οἶδα καὶ ταπεινοῦσθαι, οἶδα καὶ περισσεύειν · ἐν παντὶ καὶ ἐν πᾶσι μεμύημαι · καὶ χορτάζεσθαι, καὶ πεινᾶν · καὶ περισσεύειν, καὶ ὑστερεῖσθαι. Πάντα ἰσχύω ἐν τῷ ἐνδυναμοῦντί με Χριστῷ.